Analiza kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych w komunikacji

miejskiej w Opolu

72

7.5 Analiza wrażliwości wskaźników efektywności ekonomicznej

Analiza wrażliwości jest częścią analiz finansowo

– ekonomicznych, w której zbadano wpływ

zmian poszczególnych zmiennych (ich spadek i

wzrost) na wskaźniki efektywności finansowej

(FNPV/C). Do analizy przyjęto następujące

czynniki wrażliwości:

◼ nakłady inwestycyjne +25%, 15%, -15%, -

25%,

◼ koszty operacyjne +25%, 15%, -15%, -25%,

◼ wariant pesymistyczny: nakłady

inwestycyjne +15% (wzrost cen autobusów

elektrycznych akumulatorowych i

infrastruktury), koszty operacyjne -15%

(wzrost kosztów eksploatacyjnych przyczynia

się do zmniejszenia korzyści z tytułu

eksploatacji autobusów elektrycznych

akumulatorowych).

Niniejszą analizę przeprowadzono dla wariantu

W1, który jest najbardziej korzystnym wariantem

inwestycyjnym polegającym na elektryfikacji

opolskiej komunikacji miejskiej w oparciu o

autobusy elektryczne akumulatorowe

doładowywane w terenie z ładowarek

pantografowych. .

Tab. 7.6 Wyniki analizy wrażliwości scenariuszy

Zmiana:  ENPV Zmiana

ENPV

Wartość

ERR

Zmiana

ERR

B/C Zmiana

B/C

Wartość bazowa  - 28 001 866,35 zł  -8,2%  0,45

Nakłady

inwestycyjne

25% - 41 452 237,41 zł 48,03% -10,05% 22% 0,35 -21%

15% - 36 072 088,99 zł 28,82% -9% 14% 0,39 -14%

-15% - 19 931 643,72 zł -28,82% -6,61% -20% 0,53 19%

-25% - 14 551 495,30 zł -48,03% -5,13% -38% 0,61 36%

Koszty

operacyjne

25% - 25 652 830,07 zł -8,39% -6,93% -16% 0,47 5%

15% - 26 592 444,59 zł -5,03% -7,44% -9% 0,46 3%

-15% - 29 411 288,12 zł 5,03% -9,00% 10% 0,44 -3%

-25% - 30 350 902,63 zł 8,39% -9,52% 16% 0,43 -4%

Nakłady inwestycyjne

+15%, koszty operacyjne

+15%

- 34 662 667,22 zł 23,79% -8,72% 6% 0,40 -12%

Źródło: Opracowanie własne

Za zmienne krytyczne uznaje się zmienne,

których zmiana wartości o +/-1% powoduje

zmianę wartości bazowej ENPV o co najmniej +/-

1%. W badanej analizie występują zmienne

krytyczne, których zmiana wartości powoduje

zmianę wartości bazowej ENPV o co najmniej +/-

1%. W związku z powyższym wyznaczono

wartości progowe dla ENPV. Wdrożenie

autobusów elektrycznych akumulatorowych

dostosowanych do szybkiego ładowania

pantografowego będzie efektywne

ekonomicznie, gdy nakłady inwestycyjne obniżą

się o 52,05%.

Tab. 7.7 Wyniki analizy wrażliwości

Badana zmienna